现金股利 18,119,237.32 元；同时，以总股本 1,811,923,732 股为基数，以资本公积金

向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增 543,577,119 股，本次转增完成后公司总股本增

加至 2,355,500,851 股。

本次权益分派以 2018 年 6 月 26 日为股权登记日，以 2018 年 6 月 27 日为除权除息

日。该分配方案于 2018年 6月 27日执行完成。

该事项具体内容详见公司分别于 2018 年 6 月 7 日和 2018 年 6 月 20 日刊登于巨潮

资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2017 年年度股东大会决议公告》（2018-060 号）和

《2017 年年度权益分派实施公告》（2018-064 号）。

9.关于回购公司股份的期后事项

经 2018 年 7 月 1 日和 2018 年 7 月 12 日分别召开的第九届董事会第十九次会议和

2018 年第四次临时股东大会审议通过，公司决定使用自筹资金以集中竞价交易方式回购

公司部分股份用于实施股权激励计划。本次股份回购总金额不低于 1 亿元人民币（含 1

亿元），不超过 2 亿元人民币（含 2 亿元），回购价格不超过人民币 7 元/股，回购股份

的实施期限为自股东大会审议通过本次回购股份方案之日起不超过 12 个月（即 2018 年

7 月 13 日至 2019 年 7 月 12 日）。该事项具体内容详见本公司分别于 2018 年 7 月 2 日和

2018 年 7 月 28 日披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的《关于回购公司股份的预案》

（2018-075 号）、《关于回购公司股份的回购报告书》（2018-091 号）和《北京市竞天公

诚律师事务所关于我爱我家控股集团股份有限公司回购部分社会公众股的法律意见书》

等相关公告。

截至本报告披露日，公司累计以集中竞价交易方式回购公司股份 16,852,777 股，

占公司总股本的 0.7155%，最高成交价为 6.21 元/股，最低成交价为 5.61 元/股，支付

的总金额为 99,686,604.21 元（含交易费用）。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √不适用

   2018 年半年度报告

 55

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至2018年6月30日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
1,284,508,454 79.03% 186,516,853   282,906,297 -528,004,317 -58,581,167 1,225,927,287 52.05%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,284,508,454 79.03% 186,516,853   282,906,297 -528,004,317 -58,581,167 1,225,927,287 52.05%

其中：境内法人

持股
1,046,300,542 64.37% 186,516,853   211,442,888 -528,007,767 -130,048,026 916,252,516 38.90%

境内自然人持股 238,207,912 14.66%   71,463,409 3,450 71,466,859 309,674,771 13.15%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
340,898,425 20.97%   260,670,822 528,004,317 788,675,139 1,129,573,564 47.95%

1、人民币普通股 340,898,425 20.97%   260,670,822 528,004,317 788,675,139 1,129,573,564 47.95%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,625,406,879 100% 186,516,853   543,577,119 0 730,093,972 2,355,500,851 100%

（1）股份变动的原因

①经中国证券监督管理委员会2017年10月30日出具的《关于核准昆明百货大楼(集团)股份有限公

司向刘田等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1948号）核准，公司重大资产

重组之非公开发行股份募集配套资金事项于2018年2月5日实施完成，公司向西藏太和先机投资管理有

限公司、天津海立方舟投资管理有限公司、青岛中建新城投资建设有限公司3名特定投资者发行人民币

   2018 年半年度报告

 56

普通股股票186,516,853股，募集配套资金1,659,999,991.70元。本次新增股份于2018年2月5日在深圳

证券交易所上市。本次发行完成后，公司股份总数由1,625,406,879股增加至1,811,923,732股。本次

新增股份性质为限售条件流通股，从而导致公司有限售条件股份增加186,516,853股。

上述新增股份的验资及登记、上市等情况详见公司 2018 年 2 月 2 日刊登于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《昆明百货大楼（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易实施情况及新增股份上市公告书》等相关公告。

②经中国证券监督管理委员会 2015 年 4月 1日下发的《关于核准昆明百货大楼（集团）股份有